
DIálio OficialJoão Pessoa - Quarta-feira, 15 de Março de 202342

Março de 2023 por intermédio de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n" IN00003/2023. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom
Jesus e; CT N° 00031/2023 - 13.03.23 - J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EM

PREENDIMENTOS EIRELI - R$ 12.000,00.

Câmara Municipal
de Cuité

 ̂ 1Prefeitura Municipal
de Santa RitaCÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N“ DVOOOOl/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOOOOl/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO EM FREQUÊNCIA MODULAR PARA
TRANSMISSÃO E VEICULAÇÂO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO  o seu objeto a; RADIO CIDADE DE SUME
LTDA-ME-RS 15.000,00.

[ ● ‘ !3,ÍÍ2?SOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N“ 004/2023

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, toma público que ferá realizar, através da Comissão Permanente
de Licitação, Chamada Pública, para: CREDENCIAMENTO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO DE MAMOGRA-
FIA UNILATERAL E BILATERAL, PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO
DE SANTA RITA, PB. Os interessados deverão apresentar a documentação de habilitação e oferta
de serviços exigida em envelopes separados fechados dirigidos à Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Vlrginio Veloso Borges -, S/N - Loteamento Jardim Miritânia - Santa Rita - PB, do dia
20/03/2023 até 11/04/2023. O ato de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 12/04/2023 às 09:30, na
sede da CPL. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 99812-1795. E-mail: pmsrlicitapublica@gmaii.com. Edital: https://ww\v.santarita.pb.gov.
br/portal-da-transpa rencia/licitacoes; www.tce.pb. gov. br

Cuité - PB, 14 de Março de 2023
DAGMANDO LOPES ARAÚJO

Presidente

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

Santa Rita - PB, 14 de março de 2023.PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
MARIA NEUMA DIAS

Presidente
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N“ IN00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00002/2023, que objetiva:
Contratação das bandas Caviar com Rapadura e Forró dos Plays para se apresentar dia 18/03/2023 na festa
de São José atráves de empresário exclusivo; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA- RS 160.000,00.

Bom Jesus - PB, 13 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 027/2023

O pregoeiro e equipe de apoio, toma público que realizará o Pregão Eletrônico 027/2023, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO/INSUMOS INSERIDOS NA RELAÇÃO NACIONAL DE
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DAASSISTÈNCIA FARMACÊUTICA (RENAME)
DESTINADOS A PACIENTES DIABÉTICOS E DEPENDENTES DE INSULINA, POR MEIO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, para às 09h00m

do dia 28 de Março de 2023. Esclarecimentos: www.portaIdecompraspublicas.com.br. Edital: https://
!icitacoes.santarita.pb.^v.br/categoria/editais; www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Rita/PB, 14 de Março de 2023.

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS N® IN00002/2Ü23.

OBJETO: Contratação das bandas Caviar com Rapadura e Forró dos Plays para se apresentar dia
18/03/2023 na festa de São José atráves de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
inciso I, da Lei Federal n" 8.666/93 esuas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, era 13/03/2023.

João Batista Guedes Soares Júnior

Pregoeiro/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° IN00003/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00003/2023,
qu^*^tiva: Contratação de atrações musicais para apresentarem-se  FESTA DE SÃO JOSÉ no dia 18

ço de 2023 por intermédio de empresário exclusivo; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDI
MENTOS EIRELI - R$ 12.000,00.

dt

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -
REGÃO ELETRÔNICO N® 006/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS ENXOVAL RECÉM-NASCIDO
PARAATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA RITA-PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 211/2022, de 29/06/2022, e observadas as
disposições da Lei Federal n® 10.520/02 e subsídiariamente a Lei Federal n® 8.666/93 e Decreto Muni
cipal n" 38, de 2017, D«:reto Municipal n® 79, de 2021; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal
n® 5.450/05; Decreto Federal n® 10.024 de 20 de setembro de 2019.
RESOLVE; ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n® 006/2023, que
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KJTS ENXOVAL RECÉM-NASCIDO
PARA ATENDERA DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA RITA-PB,

com base nos elementos constantes do processo coirespondente, a:
- ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS
CNPJ: 13.806.931/0001-23

VALOR RS: 88.085,00

Bom Jesus - PB, 13 de Março de 2023
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS N» IN00003/2023.

OBJETO: Contratação de atraçóes musicais para apresentarem-se FESTA DE SÃO JOSÉ no dia 18
de Março de 2023 por intermédio de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 13/03/2023.

Santa Rita - PB, 14 de março de 2023.
Laíz Mayarha Santos Alves de Menezes

Fregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(HORTIFRUTIS NÃO PRODUZIDOS PELA AGRICULTURAFAMILIAR) A SEREM FORNECIDOS
AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PB.
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe fbram conferidas através da Portaria n° 211/2022, de 29/06/2022, e observadas as
disposições da Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiaríamenie a Lei Federal n“ 8.666/93 e Decreto Muni
cipal n° 38, de 2017, Decreto Municipal n° 79, de 2021; Lei Complementar n“ 123/06; Decreto Federal
n“ 5.450/05; Decreto Federal n" 10.024 de 20 de setembro de 2019.
RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023, que
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO EXCLUSIVADE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

]OS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação das bandas Caviar com Rapadura e Forró dos Plays para se apresentar dia
18/03/2023 na festa de São José atráves de empresário exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigi
bilidade de Licitação n® IN00002/2023. DOTAÇÀO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus.
VIGÊNCIA: até o final do exereicio financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu

nicipal de Bom Jesus e: CT N" 00030/2023 - 13.03.23 - SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS
CULTURAIS LTDA - R$ 160.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de atrações musicais para apreseniarem-se FESTA DE SÃO JOSÉ no dia 18 de

Impresso por convidado em 18/03/2025 07:51. Validação: 5F41.7677.BD8A.8AA1.191D.A68B.5655.2D8F. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 28798/23. Data: 16/03/2023 11:27. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4


